UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Opus pulcherrimu[m] de tribus vsitatis christianoru[m]
actibus: oratione videlicet: ieiunio [et] elemosyna**

Guntherus <Parisiensis>

Basilee, 1507

VD16 G 4140

Capitulum quintu[m]

urn:nbn:de:hbz:466:1-30791

In nequitia permanentes / claudicauerunt. Nec mirū eos q̄ in potestate diaboli retinent per fidē solam in filios adoptionis posse transferre: cū ip̄e pater eorum diabolus et confiteatur et credat: quē admodū in euangelio scriptum est: Erabant a multis demonia / clamātia quia tu es filius dei / etiam non timebat ea loqui: quia sciebāt eū esse christū. Nota q̄ plus est clamare q̄ cōfiteri simpliciter: plus scire q̄ credere. Hac igitur specie adoptionis qualis q̄ adoptat / totus transit in potestatem adoptantis: hi qui et fidē habent et opera filii dei / filij dei facti sunt: quare et ipse eadem adoptione non tam civili q̄ celesti iure patris eorum rectissime nominatur. Et hi qui dem cōuenienter et vere ad ipsum cōuersi dicere possunt:

Capitulum quintū

Pater noster: Ac si dicat: Pater unigeniti filij tui p̄ naturam / n̄ p̄ grām. Pater oim̄ p̄ creatiōis auctatē: n̄ p̄ recreandi pietatem. Pater uniuersorum / p̄ gubernandi potentiam: noster p̄ saluandi clemētiam. Pater omnium uiuentium p̄ beneficij collationē: noster p̄ eterne uite re-promissionē. Pater oppressorum p̄ diuine uirtutis protectionem: noster p̄ internam sp̄s sancti cōsolationem. Pater omnium credentium p̄ sacramenti perceptionem:

noster p̄ fidē et bonā opationem

Capitulum sextum.

Qui es in celis. Cū ubi q̄ totus sit deus: tamē in celis que pars totius creature videtur excellentior: ob diuine maiestatis reuerentiā frequētius esse perhibetur. Sed videndum est in quibus celis: et qualiter esse credendus sit. Nā celi vel celorum appellatio plurimas in scripturis habet acceptiones. Celum: quippe vel celi dicitur splendor et sublimitas eterne diuinitatis. Celū ut ibi: Nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo filius hominis qui est in celo. Celi uero ut illud: Gaudete quia uerba ustra scripta sunt in celis. Item celū vel celi dicitur empyreū celum: quod greci empyreon dicunt: quod statim in ipsa sui creatiōe sanctis angelis repletū est: et in eo celestium uirtutum ordines / iuxta collatam sibi gratiam a conditore distincti. Celū ut illud quod dicit dominus in euangelio: Angeli eorum in celo semper uident faciem patris: Celi uero ut alibi: Nā uirtutes celorum mouebuntur. Similiter celū vel celi dicitur firmamentū / quod grece uanos appellatur: quod fecit deus ut divideret aquas ab aquis: sic scriptū est in genesi: Fecit deus firmamentū: et diuisit aquas que erant sub firmamento ab his que erant super firmamentū. Huic autē firmamento